PAGE
9

Администрация Дивеевского района

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	13 декабря 2013 года

	N
	1514

О создании комиссии по освидетельствованию жилого помещения, проведения основных работ по строительству (реконструкции) объектов индивидуального жилищного строительства с привлечением средств материнского (семейного) капитала

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 27 ноября 2010 года N 937 "О внесении изменений в Правила направления средств (части средств) материнского (семейного) капитала на улучшение жилищных условий", постановлением Правительства Российской Федерации от 18 августа 2011 года N 686 "Об утверждении Правил выдачи документа, подтверждающего проведение основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства, осуществляемому с привлечением средств материнского (семейного) капитала", приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 17 июня 2011 года N 286 "Об утверждении формы документа, подтверждающего проведение основных работ по строительству объекта индивидуального жилищного строительства (монтаж фундамента, возведение стен и кровли) или проведение работ по реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства, в результате которых общая площадь жилого помещения (жилых помещений) реконструируемого объекта увеличивается не менее, чем на учетную норму площади жилого помещения, устанавливаемую в соответствии с жилищным законодательством Российской Федерации", постановлением Правительства Нижегородской области от 27 февраля 2013 года N 114 "О предоставлении регионального материнского (семейного) капитала"
п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить прилагаемый состав комиссии по освидетельствованию жилого помещения, проведения основных работ по строительству объекта индивидуального жилищного строительства (монтаж фундамента, возведение стен и кровли) или проведению работ по реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства, в результате которых общая площадь жилого помещения (жилых помещений) реконструируемого объекта увеличивается не менее чем на учетную норму площади жилого помещения на территории Дивеевского района Нижегородской области.

2. Утвердить прилагаемое Положение о комиссии по освидетельствованию жилого помещения, проведения основных работ по строительству объекта индивидуального жилищного строительства (монтаж фундамента, возведение стен и кровли) или проведения работ по реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства, в результате которых общая площадь жилого помещения (жилых помещений) реконструируемого объекта увеличивается не менее чем на учетную норму площади жилого помещения на территории Дивеевского района Нижегородской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

4. Управлению делами администрации Дивеевского района обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации Дивеевского района.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации района

Ю.Н.Ваньков
Муреева Т.И.
Герасимова Е.В.
Малышев В.Н.
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации Дивеевского района Нижегородской области
от 13 декабря 2013 года N 1514
Состав

комиссии по освидетельствованию жилого помещения, проведения основных работ по строительству (реконструкции) объектов индивидуального жилищного строительства с привлечением средств материнского (семейного) капитала

Муреева Т.И. – заместитель главы администрации по социальным вопросам администрации Дивеевского района Нижегородской области, председатель комиссии;

Миронова Г.И. – директор ГКУ НО «УСЗН Дивеевского района», заместитель председателя комиссии (по согласованию);
Герасимова Е.В. – начальник отдела по правовой работе и документообороту администрации Дивеевского района Нижегородской области, секретарь комиссии;
Члены комиссии:

Чечеткин Е.Д. – начальник отдела ЖКХ администрации Дивеевского района Нижегородской области;
Сыров С.А. – начальник отдела капитального строительства и архитектуры администрации Дивеевского района Нижегородской области;
Представители сельских администраций, управляющих компаний, ТСЖ и обслуживающих организаций жилищного фонда Дивеевского района (по согласованию).

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации Дивеевского района Нижегородской области
от 13 декабря 2013 года N 1514

Положение
о комиссии по освидетельствованию жилого помещения, проведения основных работ по строительству (реконструкции) объектов индивидуального жилищного строительства с привлечением средств материнского (семейного) капитала
1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение регулирует вопросы организации работы Комиссии по освидетельствованию жилого помещения в необходимости проведения ремонта или реконструкции, проведения основных работ по строительству объекта индивидуального жилищного строительства (монтаж фундамента, возведение стен и кровли) или проведения работ по реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства, осуществляемых с привлечением средств материнского (семейного) капитала.
1.2. Комиссия образована для коллегиального, профессионального рассмотрения и оценки в необходимости проведения ремонта или реконструкции жилого помещения, проведения основных работ по строительству объекта индивидуального жилищного строительства (монтаж фундамента, возведение стен и кровли) или проведения работ по реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства, осуществляемых с привлечением материнского (семейного) капитала, на территории Дивеевского района Нижегородской области (далее – Комиссия).

1.3. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Градостроительным кодексом Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Нижегородской области, муниципальными правовыми актами администрации Дивеевского района Нижегородской области.
2. Полномочия комиссии
2.1. Рассматривает вопросы, связанные с выдачей документа, подтверждающего проведение основных работ по строительству (реконструкции) объектов индивидуального жилищного строительства, осуществляемому с привлечением средств материнского (семейного) капитала на территории Дивеевского района Нижегородской области.

2.2. Рассматривает вопросы, связанные с выдачей документа о необходимости проведения ремонта или реконструкции жилого помещения, осуществляемых с привлечением средств регионального материнского (семейного) капитала на территории Дивеевского района Нижегородской области.

2.3. Принимает на заседании Комиссии одно из следующих решений:

2.3.1. О выдаче документа, подтверждающего проведение основных работ по строительству (реконструкции) объектов индивидуального жилищного строительства, осуществляемому с привлечением средств материнского (семейного) капитала на территории Дивеевского района Нижегородской области;

2.3.2. О выдаче документа о необходимости проведения ремонта или реконструкции жилого помещения, осуществляемых с привлечением средств регионального материнского (семейного) капитала на территории Дивеевского района Нижегородской области;

2.3.3. Об отказе в выдаче документа, подтверждающего проведение основных работ по строительству (реконструкции) объектов индивидуального жилищного строительства, осуществляемому с привлечением средств материнского (семейного) капитала на территории Дивеевского района Нижегородской области;

2.3.4. Об отказе в выдаче документа о необходимости проведения ремонта или реконструкции жилого помещения, осуществляемых с привлечением средств регионального материнского (семейного) капитала на территории Дивеевского района Нижегородской области.
ПРИЛОЖЕНИЕ N 1
к Положению о комиссии по освидетельствованию жилого помещения, проведения основных работ по строительству (реконструкции) объектов индивидуального строительства с привлечением средств материнского (семейного) капитала

 УТВЕРЖДАЮ

Администрация Дивеевского района Нижегородской области

__________________________________
 (наименование органа местного самоуправления)

  ___________________________________

(уполномоченное лицо на проведение освидетельствования)

АКТ

освидетельствования проведения основных работ по строительству объекта индивидуального жилищного строительства (монтаж фундамента, возведение стен и кровли) или проведения работ по реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства, в результате которых общая площадь жилого помещения (жилых помещений) реконструируемого объекта увеличивается не менее чем на учетную норму площади жилого помещения, устанавливаемую в соответствии с жилищным законодательством Российской Федерации

г. (пос., дер.) _____________

"__" ____________ 20__ г.

Объект капитального строительства (объект индивидуального жилищного строительства) _______________________________________________________

(наименование, почтовый

____________________________________________________________________

или строительный адрес объекта капитального строительства)

____________________________________________________________________
(наименование конструкций: монтаж фундамента, возведение стен,

____________________________________________________________________

возведение кровли или проведение работ по реконструкции)

Сведения о застройщике или заказчике (представителе застройщика или заказчика) (нужное подчеркнуть)

____________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество,

____________________________________________________________________

паспортные данные, место проживания, телефон/факс)

____________________________________________________________________

(должность, фамилия, инициалы, реквизиты документа о представительстве – заполняется при наличии

____________________________________________________________________

представителя застройщика или заказчика)

Сведения о выданном разрешении на строительство

____________________________________________________________________

(номер, дата выдачи

____________________________________________________________________

разрешения, наименование органа исполнительной власти или органа

____________________________________________________________________

местного самоуправления, выдавшего разрешение)

Сведения о лице, осуществляющем строительство (представителе лица, осуществляющего строительство) (нужное подчеркнуть)

____________________________________________________________________

(наименование, номер и дата

____________________________________________________________________

выдачи свидетельства о государственной регистрации, ОГРН, ИНН,

____________________________________________________________________

почтовые реквизиты, телефон/факс – для юридических лиц;

____________________________________________________________________

фамилия, имя, отчество, паспортные данные, место проживания,

____________________________________________________________________

телефон/факс – для физических лиц, номер и дата договора)

____________________________________________________________________

(должность, фамилия, инициалы, реквизиты документа о представительстве –
____________________________________________________________________

заполняется при наличии представителя лица, осуществляющего строительство)

____________________________________________________________________

а также иные представители лиц, участвующих в осмотре объекта капитального строительства (объекта индивидуального жилищного строительства):

____________________________________________________________________

(наименование, должность, фамилия, инициалы,

____________________________________________________________________

реквизиты документа о представительстве)

Настоящий акт составлен о нижеследующем:

1. К освидетельствованию предъявлены следующие конструкции ____________

____________________________________________________________________

(перечень и краткая характеристика конструкций объекта капитального строительства)

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

2. Наименование проведенных работ:

2.1. Основные работы по строительству объекта капитального строительства ____________________________________________________________________

(наименование конструкций: монтаж фундамента, возведение стен, возведение кровли)

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

2.2. Проведенные работы по реконструкции объекта капитального строительства

____________________________________________________________________

(наименование конструкций: монтаж фундамента, возведение стен, возведение кровли)

____________________________________________________________________

В результате проведенных работ по реконструкции объекта капитального строительства общая площадь жилого помещения (жилых помещений) увеличивается на ________ кв. м и после сдачи объекта капитального строительства в эксплуатацию должна составить ________ кв. м.

3. Даты:

начала работ "__" _______________ 20____ г.

окончания работ "__" ______________ 20____ г.

4. Документ составлен в _______ экземплярах.

Приложения:

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

5. Подписи:

Застройщик или заказчик (представитель застройщика или заказчика)

__________________________________________________ __________________

(ФИО застройщика или заказчика)

подпись

_________________________________________________ __________________

(должность, фамилия, инициалы представителя застройщика

подпись

 или заказчика)

Иные представители лиц, участвующих в осмотре объекта капитального строительства (объекта индивидуального жилищного строительства)

______________________________________________
_______________

(наименование, должность, фамилия, инициалы)

подпись

______________________________________________
_______________

(наименование, должность, фамилия, инициалы)

подпись

______________________________________________

_______________

 (наименование, должность, фамилия, инициалы)

подпись

___________________________________________

_______________

 (наименование, должность, фамилия, инициалы)

подпись

ПРИЛОЖЕНИЕ N 2
к Положению о комиссии по освидетельствованию жилого помещения, проведения основных работ по строительству (реконструкции) объектов индивидуального строительства с привлечением средств материнского (семейного) капитала

УТВЕРЖДАЮ:

 Администрация Дивеевского района

 Нижегородской области

 Глава администрации

 _____________________

Заключение

комиссии о необходимости проведения
ремонта или реконструкции жилого помещения

г. (пос., дер.) ___________________

"___" _____________ 201___ г.

В связи с обращением
____________________________________________________________________

(Ф.И.О. физического лица - заявителя)
о направлении средств (части средств) материнского (семейного) капитала, в соответствии с Постановлением Правительства Нижегородской области от 27.02.2013 N 114 "О предоставлении регионального материнского (семейного) капитала"

Комиссия в составе:

провела обследование о необходимости: (ненужное зачеркнуть)
- проведения ремонта жилого помещения;

- проведения реконструкции жилого помещения

по адресу: _______________________________________________________ ____________________________________________________________________
Техническое состояние помещения, объекта:
____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

Необходимые работы:
____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

Заключение комиссии: ____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________